Κυριλλον. Εἰ τὸν δοῦλον μισθωθέντα μοι κλέψω, πινεῖται

probari deberet. Quodsi locator impedimento fuerit, quominus opus approbaretur, vel mensura eius perageretur, damnum ipsius est.

XXXVII. Paul. Qui operas suas locavit¹⁾, si L. 38. per eum non stetit, quominus eas praestaret, totius D. XXI. 2. temporis mercedem accipit. Advocatus quoque, si causae agendae impedimento non fuerit, salarium non reddit.

I) qui operas suas locavit] Qui operas suas locavit alicui, in annum forte, totius temporis mercedem accipere debet, si per eum non stetit, quominus operas suas praestaret. Sed et si advocato mercedem dedi, ut advocationem mihi praestaret, per eum autem non steterit, quominus causam ageret, sed paratus fuerit causam peragere, data ei honorarii nomine reddere non cogitur.

Cyrilli. Qui operas suas locavit, si per eum non stetit, quominus in his permaneret, totam mercedem petit. Idem est in honorario advocati.

XXXVIII. Ulpian. Locatio dominium non mutat¹⁾. L. 39. D. eod.

I) locatio dominium non mutat] Non solet locatio dominium mutare, id est, non mutatur dominium meae rei et in te transfertur, si eam tibi locaveris.

Cyrilli. Locatio dominium transferre non solet.

XXXIX. Gai. Qui mercedem accepit¹⁾ pro custodia rei, huius periculum custodiae praestat. L. 40. D. eod.

I) qui mercedem accepit] Si mercedem tibi dederō pro custodia rei, et in ea custodienda negligenter te gesseris, periculum, quod rei accidit, agnoscas necesse est. Si vero talis esset res, cui damnum ab alio dari posset, quod neque tu prohibere potuisses, non molestaberis, ut ait Julianus: puta in hac specie. Quidam enim forte servum mihi custodiendum dedit, mercede eo nomine constituta. Eum improbus quidam, cui resistere non poteram, repente superveniens iniuria occidit. Ideo non tenebor, quia sicarium repellere non potui. Marcellus autem Iurisconsultus ait, si dederō tibi vasa aurea vel argentea, quae a te custodiri potuerint, ne damnum eis ab alio daretur, neve resciseret aliquis, res meas in tua custodia esse, tu autem ea perdideris, periculo tuo sunt, et omne detrimentum te respicit.

XL. Ulp. Praeter damnum ab alio rei datum: L. 41. nisi custodiri potuerit. Sin autem et ipse custos rei D. eod. damnum dederit, tenetur.

XLI. Paul. Qui subripuit¹⁾ servum sibi locatum, tenetur actione locati, et furti. L. 42. D. eod.

I) qui subripuit] Si locatum mihi servum subripuero, mecum et locati, et furti actio est. Si vero eum vulneravero, ex locato, et legis Aquiliae actio est. Sed si alterutra agetur, altera perimitur: nam si locati actionem elegerit, offi io iudicis Aquilia liberor.